
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ШКОЛА № 99 
 

МОСКОВСКИЙ  РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

99 НЧЕМӘКТӘП 
 

МӘСКӘУ  РАЙОНЫ 

ул.Восход, 29, г.Казань, Республика Татарстан, 420039 Восход  ур., 29, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420039 

тел/факс: (843) 557-47-98, 560-53-68, mail: S99.kzn@edu.tatar.ru 
 

П Р И К А З 

От «14» сентября 2020 г.                                                                                           № 147 

 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской 

 олимпиад школьников 

в 2020 – 2021 учебном году» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2020/2021 учебный 

год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  

МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее Порядок), на основании  приказа МО и Н РТ от 

10.09.2020 №под-954/20 «О проведении школьного  этапа  Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году», приказа Управления 

образования ИК МО г.Казани от 10.09.2020 №583 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году, приказа 

отдела образования по Кировскому и Московскому районам г. Казани от 11.09.2020 года №266 

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2020/2021 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году; 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа:  

 - Всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по учебной работе Я.М. 

Фролову, учителя математики О.И. Сидорову (по филиалу); 

- республиканской олимпиады школьников – руководителя ШМО учителей родного языка и 

литературы З.И.Гатауллину, возложив на них ответственность за предоставление достоверной 

информации об участниках олимпиад;  

3. Создать жюри школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в составе: 

- Я.М. Фроловой - заместителя директора по УР 

- Л.Г. Платончевой – заместителя директора по УР 

- Н.Ю. Ежовой – заместителя директора по УР 

- З.И. Гатауллиной – руководителя ШМО учителей родного языка и литературы; 

-О.И. Сидоровой – руководителя ШМО учителей предметов естественно-математического 

цикла; 

4. Сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий; (Приложение №1) 

5. Назначить ответственным за получение комплекта олимпиадных заданийшкольного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и ключей к ним- заместителя директора по 

УРФролову Я.М.; 



6. Секретарю школыТишовой Г.В.обеспечить тиражирование олимпиадных заданий; 

7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа олимпиад; 

8.Техническому специалисту Павловой Н.А.обеспечить информирование педагогов, учащихся 

и их родителей о порядке и  сроках проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 году с указанием места и времени 

проведения,  разместив информацию на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и на информационном стенде школы; 

9.При проведении олимпиады придерживаться следующих требований: 

- провести термометрию на входе (с температурой и признаками ОРВИ организаторы и 

ученики к участию в олимпиаде не допускаются)   

           -  рассадить участников олимпиады в аудиториях «зигзагообразно», с соблюдением 

дистанции не менее 1,5 метра, 

- обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для организаторов, в том числе 

масок и антисептиков; 

10. Провести школьный этап всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 

соответствии с графиком МО и Н РТ, ГУО; 

11. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад  

школьниковпо каждому образовательному предмету; 

12. В течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

- заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения предметной 

олимпиады школьников;  

- разместить на официальном сайте образовательной организации в ИС «Электронное 

образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады 

и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной 

организации; 

- отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной 

олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате); 

 

13.  Осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа  олимпиады в 

соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». 

Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в 

олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает 

ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады 

согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети "Интернет" (по форме ГУО); 

14. Обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов 

городского  оргкомитета, сотрудников МБУДО «ГЦТРиГОДОД» г.Казани; 

15. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами; 

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа  № 99»   О.Н. Лукина 

 

 

 

 

mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru


Приложение №1 

к приказу №147  от 14.09.2020 

Состав комиссий по проверке заданий школьного этапа олимпиад 

 

№ 

п/п 

Предметы Председатель жюри по 

проверке работ 

Члены предметной 

комиссии 

1.  История  Ежова Н.Ю.  Хасбиуллина Т.С. 

Зарипова М.Р. 

Хайруллина Г.Р. 

2.  Экономика Платончева Л.Г. Хасбиуллина Т.С. 

Хайруллина Г.Р. 

Зарипова М.Р. 

 

3.  Математика Фролова Я.М. 

 

Сидорова О.И. 

Павлова Н.А. 

Платончева Л.Г. 

4.  Информатика Платончева Л.Г. Гилазов И.Ш. 

Павлова Н.А 

5.  Право Ежова Н.Ю. Хасбиуллина Т.С. 

Хайруллина Г.Р. 

Зарипова М.Р. 

 

6.   Искусство (МХК) Демидова Е.Н. Саляхова З.Ф. 

Зарипова М.Р. 

Ежова Н.Ю. 

7.  Иностранные языки  

(английский, французский) 

Ежова Н.Ю. Сардюкова Л.А. 

Мухаммадиева А.Р. 

Юсуфова С.Б. 

Алексеева О.А. 

8.  Экология Платончева Л.Г. Фролова Я.М. 

Кадыров И.Г. 

9.  Астрономия Фролова Я.М. 

 

Гилазов И.Ш. 

10.  Технология Платончева Л.Г. Преподаватели МУК-1 

 

11.  Русский язык 

 

Ежова Н.Ю. Агидулина Н.А 

Анюхина С.А. 

Гатауллина З.И. 

12.  Обществознание Ежова Н.Ю. Хасбиуллина Т.С. 

Хайруллина Г.Р. 

Зарипова М.Р. 

13.  География Платончева Л.Г. Кадыров И.Г. 

Фролова Я.М. 

14.  Литература Ежова Н.Ю. Агидулина Н.А 

Азаматова Н.А. 

Анюхина С.А. 

Гатауллина З.И. 

 



15.  Химия Платончева Л.Г. Фролова Я.М. 

Кадыров И.Г. 

16.  Физика Фролова Я.М. 

 

Гилазов И.Ш. 

Платончева Л.Г. 

Коновалова Е.А. 

17.  Биология Платончева Л.Г. Кадыров И.Г. 

Фролова Я.М. 

 

18.  ОБЖ Фролова Я.М. 

 

Кайнов А.В. 

Горулева С.А. 

Саетгараев И.Р. 

19.  Физическая культура Платончева Л.Г. Горулева С.А. 

Мамлютова А.В. 

Кайнов А.В. 

20.  Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп  школ с 

русским языком обучения 

Гатауллина З.И. Шарафеева Г.Р. 

Анюхина С.А. 

Хайруллина Г.Р. 

 

21.  Геология Гатауллина З.И. Кадыров И.Г. 

Фролова Я.М. 

 

22.  История Татарстана и 

татарского народа 

Гатауллина З.И. Хайруллина Г.Р. 

Хасбиуллина Т.С. 

Зарипова М.Р. 

 

 

Директор МБОУ «Школа  № 99»   О.Н. Лукина 

 


	П Р И К А З

